§. 28. *Et querebat quomodo eum opportune traderet.* v. 11.

Habita promissione stipendij malitia sua , En ut prosequitur finem , ab illo enim momento temporis nil aliud cogitat , nil molitur secum , quā quomodo quo loco , quo tempore , qua via , qua fallacia , qua sagacitate do-

minum comprehendat vel solus vel cum paucis alleclis, vt cum Iuda is ostendat & tradat seu aperte seu occulte, omnem ad id mentem commodebat, omnes intruebat insidias, omnem curam, omnem diligentiam sollicitudinem: & cuncta hæc mala cupiditas procreabat, qua captiuus detinebatur, vt omnium Christi beneficiorum in se oblitus, disciplinæ, piatum admonitionum, adhortationum, exemplorum, conuersationis, quæret solum quomodo eum opportunè traderet. En quantum malum amor cuniæ, quam inquietum malum, quam abominandum, per quod fides violatur, Societas dissipatur, amicitia tollitur, parentes contemnuntur, Deus vendit.

Longe igitur sit à me Domine, pecuniae amor, spes lucti temporalis valet, non nominetur in homine querente Deum: feruent eam Mercatores qui terrenis inhant: Ego pauper spiritu cum paupere Christo contentus in cœlestibus quæram esse diues.

§. 29. Et primò die azymoram quando pascha immolabant, v. 12.

Annotat hic Euangelista tempus, circa quod proditio hæc facta est, in diebus scilicet azymorum, sed an in ipso primo è septem diebus azymorum: an pridie primæ diei azymorum video apud eruditos controvenerit Herwartus Bauariae Cancellarius in chronologia Nova urgentia afferat argumenta, cur pridie primi diei azymorum debet intelligi. utcunque autem id sit, dies Iouis erat quem decimum tertium quidam alij decimum quartum diem primi mensis Iudaici fuisse assertunt, quo tempore fermenta abijcere & immolare paschalem agnum more patris solebant ad vel peram & eundem astatum cum laetiis agrestibus manducare, stantes, luci cincti lumbos, & baculum in manu, vii peregrinantes, tenendo. Quo etiam tempore pascha verum, agnus Dei innocens, immolatus est Christus, & quidem dupli modo, nempe in cruento & eruento. in cruento quidem cum se ipsum suis manibus tenens secundum ordinem Melchisedech, obtulit Deo Patri, suum Corpus & sanguinem sub speciebus panis & vini ea constituendo in æternam oblationem pro remissione peccatorum, & tradendo discipulis suis eadem mysteria celebranda usque ad finem mundi. Cruento vero modo tunc oblatus est, cum nocte infusa post oblationem in cruentam à Iuda traditus, à Iudeis tentus, ac ligatus, ipsius passionis curriculum morte sancta in cruce expansus consummavit.